de Lauretis  

Providus Dominus Thomas Laureti de Murino pictor sponte et omni meliori modo etc. promisit et se 

obligavit Inclyto Po[polo] Ro[mano] et pro eo Ill[ustrissi]mis Dominis Nicolao Evangelistae, Paulo 

Bubalo, Melchiorri Cincio Conservatoribus Andreae Vellio Priori, Thomae Bubalo, Vincentio 

Amercio et Cencio Capocio Deputatis ad fabricam praesentibus etc. vulgari sermone loquendo, ut 

manu ipsius Domini Thomae pictoris apparet, pingere tutta la segonda Sala di Campidoglio dove 

l'Illustrissimi Signori Conservatori danno audienza, detta la Sala dell' Imperadori, havendovi a fare 

quattro historie grande cio è una per facciata con un fregiotto intorno per ornamento, et depingere in 

esse facciate, quelle battaglie o altre attioni notabili che gli sarranno date da essi Illustrissimi Signori 

Conservatori Priore et Diputati, obligandosi ancora di fare sotto all' historie grandi, una historietta finta 

di bronzo con altri ornamenti di chiaro et scuro insino a terra, et tutta la sodetta pittura promette et si 

obliga di fare et pingere a frescho con ogni suo studio et diligentia havendovi da ponere colori buoni et 

fini, dall'azzurro oltramarino in poi et il fare di Ponti et ogn'altra opera di muratori et falegnami. 

Obligandosi di fare tutta l'opera in termini di Anni quattro prossimi avvenire cominciando da hoggi, et 

il tutto per prezzo di scudi Duamilia d'oro a giulij undeci per scudo da pagarsili in questo modo cio è, 

al presente scudi dugento d'oro simili quali saranno per arra et parte di pagamento et il restante si 

dividerà in quindeci pagamenti tanto quanto saranno li Magistrati in sino all'ultimo dell' Anni quattro 

che ne toccarà scudi cento venti d'oro per Magistrato. Et ulterius dictus Dominus Thomas pictor 

promisit et se obligavit infradictos quattuor Annos opus praedictum picture omni mora postposita 

finire et perfectum reddere et interim nullum aliud opus simile accipere ne in eo se immisceri sed opus 

huiusmodi prosequi mediare et finire usque ad illius perfectionem alias voluit teneri ad omnia damna 

etc. de quibus etc. quod iuxtum etc. et e contra dicti Illustrissimi Domini Conservatores Prior et 

Deputati vice et nomine inclyti Romani Popoli praedicti promiserunt eidem Domino Thomae pictori 

praesenti etc. pretium et mercedem praedictam solvere pacare et exbursare mo[do] et forma praedictis 

quia sic actum etc. Pro quibus etc. praefati Illustrissimi Domini obligaverunt etc. bona dicti Ro. Po. et 

dictus Dominus Thomas pictor se et bona sua etc. in ampliori forma Camerae Apostolicae cum